Выписка из приказа
от 28.06.2012 г.   № 232-осн.р

О введении ФГОС основного
общего образования

На основании решения педагогического совета МБОУ СОШ № 4 г.Николаевска-на-Амуре от 24.05.2012  № 9 «О  ФГОС ООО» и результатов  мониторинга  готовности  общеобразовательного учреждения  к введению федеральных государственных образовательных  стандартов на ступени основного общего образования  в 2012-2013 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директору МБОУ СОШ № 4 (Т.И.Савиных) ввести с 1 сентября 2012 года федеральный государственный образовательный стандарт на ступени основного общего образования  в 5 А и 5 Б классах.

1.1.Установить контроль за соблюдением требований к условиям реализации основной образовательной программы общего образования, обеспечивающей создание комфортной  образовательной среды, гарантирующей охрану и укрепление физического, психологического и социального здоровья школьников.

1.2.Создать систему внутришкольного контроля, ориентированного на оценку качества образования в соответствии с требованиями ФГОС.
2.МКОУ ДОВ РМЦ (Лондарева Е.А.) оказать методическую помощь при реализации основной образовательной программы МБОУ СОШ № 4

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.А.Крамаренко, заместителя руководителя управления образования.

Руководитель управления

 образования                                                                                                     О.П.Абрамович